EY20系列磁致伸缩变送器
安装与操作说明书
Excellent Design & Manufacture
EY20 系列磁致伸缩变送器
目    录
1. 产品介绍.............................................................................................. 1
2. 存放条件.............................................................................................. 2
3. 安装和接线.......................................................................................... 2

3. 安装和接线
3.1 所有安装
安装前，核对变送器铭牌上的型号是否适用于现场工况。型号说明可
参阅 EY20 的数据选型表（详）。
3.1.1 螺丝压紧接头
当选择螺丝压紧接头作为工艺连接型式时，一套 TEFLON 锁将随着探
杆一起发货，另一套金属锁环 单独包装，TEFLON 锁环仅限用于 3.4bar 操
作压力和 204° C 温度以下的工况中；用于更高的操作压力或温 度或用于
永久安装时，请用金属锁环替换 TEFLON 锁环。
3.1.2 浮子
安装过程中，有时从探杆上移走浮子和隔套（如果有）是必需的。为
了正确测量。浮子重新安装时 必须使用正确的方向。浮子标有“Top for
SPM”或“Top for AT”的一端应朝向变送器表头方向安装。 有些浮子上
可能标有方向箭头。如果一个浮子上没有标有任何方向信息，它可能是双
向的而且可以任意 方向安装。如果有一个浮子上没有任何标识（卫生型），
它会有一个额外的辊痕来指示出浮子的上半部分。
3.1.3 变送器壳体高度
一旦安装上，根据不同型号，变送器壳体伸出过程连接的高度如下：
H0 — 7.75 英寸（197 毫米）
H1，F1 — 14.75 英寸（375 毫米）
H2，H3 — 24.75 英寸（629 毫米）
3.2 静井护套管
某些特定选型将传感器探杆插入静井护套管中使用。这些选型允许传
3
EY20 系列磁致伸缩变送器
感器探杆和壳体移出进行维护 而无需破坏于容器的密封。
锁住探杆的螺丝压紧接头用的是 Teflon 锁环，无需将其换成金属的，
这种连接不需要承受压力。
3.2.1 F1 软缆安装说明
请参照附录 B 装配图中 /F1 选项：
1、在 O 形环和配合面上涂抹润滑剂，准备好 #2 和 #3 接头。
2、放低底部管段，将其与浮子挡板和浮子装配好一同装入罐中。
3、将步骤 2 中装配好的管段的上的上端插入支撑法兰盘。
4、安装下一段管子，将两段管子用螺纹连接在一起，使用螺纹密封胶
确保螺纹接口处密封完好。
5、按照步骤 4 安装每一段中间管。
6、将带有用“1”螺纹压紧接头的顶端管段，通过螺纹连接到装配好
的管组件上并使用螺纹密封胶确保螺 纹接口密封完好。
7、将管子螺纹压紧接头螺纹拧进支撑法兰盘，并用螺纹密封胶密封。
8、放低管组件直到它碰到罐底部。然后再抬高 1/2"（13mm）并找准
管组件位置，拧紧管子螺纹压紧接 头，确保管组件安装到位。 警告！在
安装柔性探杆时，请不要将探杆的任何部位弯成直径小于 4 英尺 (1219mm)
的圈，因为这样会 永久性地损坏探杆中的组件，使之不能正常操作。
9、将柔性探杆插入管组件中。用 1"×1" 管螺纹压紧接头，确保柔性
探杆组件装入不锈钢护套管内。
警告！请确保组件安装牢固且密封好，以防湿气进入。
3.2.2 回路接线
移走变送器壳体上的测试线，使用 18# 标准双绞屏蔽线进行现场接线。
请参照附录A接线图。所有接线 连接应与变送器铭牌上的认证标准（见 7.0）
相一致。
变送器使用如下回路电源：
  正极接线端子 +                  ：+24VDC（16~36VDC）
 负极接线端子 - （仪表）   ：共用
 仪表接线端子                  ：正常操作中不使用
 接地螺丝                  ：接地
使用叉接式接线端子确保接地线于接地螺丝正确连接。 把万用表放在
接线端子 METER 位置，可以不中断回路供电，读出输出电流。 警告！当
产品位于危险的现场工况中，请不要把万用表连在METER的测试位置上。
3.4 跳线设置
跳线器位于电子模块的面板上（左上方），其设置如下：见文件
ELE1002（附录 A）
● 报警器：（左跳线）
—  若将跳线置于低位，当出现信号丢失或变送器故障时，则输出达
20.99mA
—  若将跳线置于高位，当出现信号丢失或变送器故障时，则输出达
3.61mA
4
● 写保护：（右跳线）
—     若将跳线置于低位时，不能通过按键或者手操器更改变送器配置。
注意 ： 要使更改生效，应先断开变送器的电源，然后再接通。
4.1 液位输出校准
本产品为数字式变送器，不需要日常维护校准，如果有必要重新校准，
可以通过变送器按键，或者 用 HART 通讯录（适合选用带 HART 协议的